МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Уемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от 0 5  февраля 2018 года № б«Ь

Об организации и проведении ярмарок
на территории Улуг-Хемского кожууна

В целях создания условий для реализации собственной продукции
производителями сельскохозяйственных товаров и более полного обеспечения
населения кожууна качественной продукцией, администрация Улуг-Хемского
кожууна, ПОСТАМ ОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить план-график проведения ярмарок в 2018 году (приложение № 1).

2. Администрации городского поселения г Шагонар (А.А.Монгуш) обеспечить
участников ярмарок бесплатно предоставляемыми торговыми местами,
проводить уборку прилегающей территории.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя-начальника управления сельского хозяйства
М.О.Суге.

Р.М.Чудаан-оол

Приложение № 1

План -  график
проведения ярмарок в 2018 году

Наименование ярмарки Дни проведения Место проведения

Сельскохозяйственная
ярмарка

9 февраля г.Шагонар, на
территории открытого
рынка

18 марта
13 апреля

11 мая
8 июня
13 июля

10 августа
7 сентября
12 октября
9 ноября

Тематические

г.Шагонар, на
территории открытого
рынка

Ярмарка, посвященная
закрытию года
«Молодежных
инициатив» и открытию
года Волонтера и
добровольца»

31 января

Ярмарка легкой
промышленности

июнь

Ярмарка школьных
товаров

август